ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Ba Vì, ngày 27 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Về thời gian, địa điểm đăng ký và tổ chức

học và thi Giấy phép lái xe hạng A1

Căn cứ Công văn số 86/KT&HT ngày 27/6/2023 của Phòng Kinh tế và

Hạ tầng huyện Ba Tơ về việc thông báo đăng ký và tổ chức học thi Giấy phép lái

xe hạng A1.

Ủy ban nhân dân xã Ba Vì thông báo thời gian, địa điểm đăng ký và tổ

chức học thi Giấy phép lái xe hạng A1 như sau:

1. Đăng ký học

a) Cá nhân có nhu cầu học và thi bằng lái xe A1 chuẩn bị và mua các hồ

sơ sau:

- Đơn xin đề nghị học, thi lấy Giấy phép lái xe: 01 cái (theo mẫu Trung

tâm cấp).

- Giấy chứng nhận sức khỏe phải khám từ Bệnh viện đa khoa cấp huyện

trở lên: 01 cái (đối với cá nhân chưa có Giấy chứng nhận sức khỏe thi bằng A1).

- Photo CMND hoặc CCCD không cần công chứng: 01 cái.

- Ảnh 3x4: 04 cái.

b) Học phí, lệ phí

- Học phí: 200.000 đồng.

- Lệ phí sát hạch: 225.000 đồng.

- Tài liệu học: 20.000 đồng/quyển (không bắt buộc, nếu có ĐT

smartphone có thể tải áp để học);

- Lệ phí Giấy chứng nhận sức khỏe: 140.000 đồng (đối với trường hợp

chưa có Giấy chứng nhận sực khỏe)

c) Thời gian, địa điểm đăng ký và khám sức khỏe

- Thời gian: Buổi sáng từ 7h30 phút đến 11h30 phút; Buổi chiều từ 13h30

phút đến 17h00

+ Sáng Chủ nhật ngày 02/7/2023: Xã Ba Vinh, Ba Lế, Ba Liên, Ba Vì, Ba

Giang, Ba Dinh và Đội QLĐT và các CTCC huyện.

- Địa điểm: Trung Tâm học tập Cộng đồng huyện Ba Tơ

2

Địa chỉ: Đường 30/10 thị trấn Ba Tơ (đối diện Quảng trường 11/3)

Sau thời gian trên, đối với trường hợp chưa đăng ký có thể liên hệ Phòng

Kinh tế và Hạ tầng huyện để đăng ký bổ sung. Thời gian đăng ký trước ngày

05/7/2023.

2. Thời gian học lý thuyết và thực hành

- Từ ngày 05 - 08/7/2023 (sau khi chốt danh sách đăng ký sẽ có lịch học

cụ thể)

- Địa điểm: Trung Tâm học tập Cộng đồng huyện Ba Tơ

3. Đối tượng

- Người từ 18 tuổi trở lên (tính đến ngày thi sát hạch) và biết đọc, biết viết.

Ủy ban nhân dân xã Thông báo để Nhân dân trên địa bàn xã biết và thực hiện ./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã;

- Công chức và KCT xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Thôn trưởng 06 thôn;

- Trang thông tin điện tử xã Ba Vì;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Truyền

		2023-06-27T15:29:44+0700

		2023-06-27T15:39:07+0700

		2023-06-27T15:39:07+0700